
P EHLED KULTURNÍCH AKCÍ
PROSINEC 2024  

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

ADVENTNÍ ZLÍN
do 23. 12., náměstí Míru
Tradiční adventní trhy s bohatou nabídkou dobrot 
a vánočního sortimentu. Program nadělí řadu 
atraktivních koncertů i zábavu pro děti. Slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu proběhne v neděli 
1. 12. v 17.45 hodin. Stánky s občerstvením
a stodola s živou hudbou (vždy od 17.00) budou 
v provozu také v období od 26. 12. do 1. 1. 2025. 
www.ic-zlin.cz

NAVŠTIVTE NEJODVÁŽNĚJŠÍ
STAVBU ZLÍNA
pátek–neděle, 9.30–16.30, Památník Tomáše Bati
Vydejte se do Památníku Tomáše Bati za mimo-
řádnou architekturou. Formou komentované 
prohlídky probíhající vždy v celou hodinu si můžete 
prohlédnout interiér památníku, seznámit se
s historií i architekturou budovy a dozvědět se 
zajímavosti k osobnostem, které jsou s památ-
níkem spojeny. Vstupenky jsou k dostání
v Infopointu památníku nebo online.
www.pamatnikbata.eu

PŘENOS ADVENTNÍHO KONCERTU
PRO EDUCO
1. 12., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Sváteční setkání s punčem a přenos výjimečného 
benefičního koncertu České televize spolu se 
Střediskem rané péče EDUCO. 
www.ranapecezlin.cz

XI. NADAČNÍ TRH KŘÍDLA POMOCI
2. 12., 8.00–18.00, ZUŠ Zlín,
vedle kavárny Malá Scéna
Tradiční dobročinný trh s výrobky místních 
řemeslníků i lidí s touhou pomoci. Výtěžek 
poputuje na podporu sportovně nadané
nevidomé Ivy. www.kridla-pomoci.cz

LORDS OF THE SOUND
„MUSIC IS COMING“
2. 12., 19.00, Kongresové centrum Zlín 
– Sál Evy Jiřičné
Kombinace živého zvuku orchestru, vokálního 
souboru a magie v žánru fantasy. www.kc-zlin.cz

GRÓNSKO | ARCTIC CIRCLE TRAIL
2. 12., 19.00, Velkokavárna Gulliver
Grónskou divočinu vám přiblíží cestovatelská 
beseda s Jiřím Kalátem. www.cestujicipisalek.cz

DOBROČINNÉ VÁNOCE
2.–22. 12., Family a Senior Point Zlín
– Zlínský klub 204
Dobročinný prodej drobné bižuterie, výtěžek 
bude určen pro Family a Senior Point Zlín. 
www.zlin.familypoint.cz,
www.senior-point-zlin.cz

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 
UTB 2024
3. 12., 16.00, před budovou FaME – U2,
ul. Mostní 5139
Tradiční rozsvícení stromečku s příchodem 
družiny sv. Mikuláše a čertů, nachystány budou 
dílničky pro děti, prodej dárkových předmětů
a promítání filmu. www.utb.cz

TICHÁ AUKCE LASKAVOSTI
3. 12., 17.00, Kolektivní dům
Benefiční aukce nevšedních zážitků a věcí. 
Výtěžek bude využit na podporu lidí s mentálním 
hendikepem v sociálně terapeutických dílnách. 
www.nadeje.cz/zlin

YAMATO – THE DRUMMERS OF JAPAN
3. 12., 20.00, Kongresové centrum Zlín
– Sál Evy Jiřičné
Celosvětově proslulý bubenický ansámbl
z Japonska se po dvou letech vrací zpět
do České republiky. www.kc-zlin.cz

MIKULÁŠSKÝ KONCERT
4. 12., 18.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Koncert malých muzikantů ve věku 4–6 let
z Hudební školy Yamaha. Možná přijde i Mikuláš. 
Vstup zdarma. www.14-15.cz

BOŘKOVEC QUARTET
5. 12., 19.00, Kongresové centrum
– Sál Evy Jiřičné
Premiérové uvedení kompozice olomouckého 
skladatele Jana Vičara. Jeho symfonická 
skladba s názvem Morava je věnována zlínské 
filharmonii a zazní ve světové premiéře. 
www.filharmonie-zlin.cz

MIKULÁŠSKÝ KONCERT ZUŠ
ZLÍN–JIŽNÍ SVAHY
6. 12., 18.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Na pódiu se představí nadaní sólisté i kytarový 
soubor. Chybět nebude návštěva z nebeských
i pekelných sfér. Vstup zdarma.
www.zusokruzni.cz

ZIMNÍ MASTERS OF ROCK
7. 12., od 12.00, sportovní hala DATART
Zimní variace velkolepého rockového festivalu. 
www.mastersofrock.cz

VÁNOČNÍ POHÁDKOVÁ DÍLNA
7. 12., 14.00–15.45, 2. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Malování s vánoční tématikou za zpěvu anděla
a s návštěvou Mikuláše. Určeno pro všechny děti. 
Rezervace na tel. 777 612 938 nebo na
petr.nydrle@galeriezlin.cz.
www.galeriezlin.cz

VÁNOCE V ÚTULKU
7. 12., 14.00–18.00, Útulek pro zvířata v nouzi 
Zlín – Vršava
Přijďte podpořit zvířata v nouzi, poslechnout si 
koledy a ochutnat dobré jídlo. www.utulekzlin.cz

VELKOKAVÁRENSKÝ VÁNOČNÍ
JARMARK
7. 12., 16.00, Velkokavárna Gulliver
Budete mít možnost si pořídit rukodělné vánoční 
dárky od lokálních výrobců. Připraveno bude 
vánoční menu, svařák i cukroví. www.gulliverzlin.cz

CM DENICA | MIKULÁŠSKÁ PÁRTY
7. 12., 19.00, Kavárna Továrna
Mikulášský večer s cimbálovou muzikou. Vstup-
né dobrovolné. www.kavarnatovarna.cz

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
V MĚSTSKÉM DIVADLE
8. 12., 14.30, Městské divadlo Zlín
Představení Sedmero krkavců s mikulášskou 
nadílkou. www.divadlozlin.cz

GRANDE MORAVIA – KOUZLO VÁNOC
9. 12., 19.00, Kongresové centrum Zlín
– Sál Evy Jiřičné
Zažijte vánoční atmosféru s orchestrem Ladislava 
Pavluše a pěveckým triem Tři barvy. www.kc-zlin.cz

POMÁHÁME ONKOLOGII
– KŘEST CHARITATIVNÍHO KALENDÁŘE
10. 12., 17.30, Kavárna Továrna
Charitativní akce s živou hudbou i tombolou. 
Pacientky onkologického centra se rozhodly 
propůjčit svou tvář pro nafocení kalendáře. 
Výtěžek bude převeden na Komplexní onkologické 
centrum ve Zlíně. www.pomahejteonkologii.cz

ONDŘEJ HAVELKA A JEHO
MELODY MAKERS
10. 12., 19.00, Kongresové centrum Zlín
– Sál Evy Jiřičné
Autentická interpretace populární hudby období 
raného a vrcholného swingu od počátku let třicá-
tých až k raným letům čtyřicátým. www.kc-zlin.cz

POCTA PETRU HAPKOVI
11. 12., 17.00, Kongresové centrum Zlín
– Sál Evy Jiřičné
Koncert věnovaný hudebnímu odkazu
Petra Hapky. www.filharmonie-zlin.cz

SETKÁNÍ ZAKLÁDAJÍCÍCH ČLENŮ 
OBČANSKÉHO FÓRA ZLÍN
12. 12., 16.30, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vzpomínka na Karla Pavlištíka, Miroslava 
Zikmunda a další členy zlínského Občanského 
fóra. Vstup zdarma. www.muzeum-zlin.cz

JOSEF HOLCMAN:
SKLEPOKRUHY | KACÍŘSKÉ VINOBRANÍ
13. 12., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Uvedení dvou nových knih zlínského spisovatele 
Josefa Holcmana. Zpěvem doprovodí mužský 
pěvecký soubor Mužáci ze Zlína. www.k�z.cz



P EHLED KULTURNÍCH AKCÍ
PROSINEC 2024  

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

POCTA HANĚ HEGEROVÉ
13. 12., 19.00, Městské divadlo Zlín – Dílna
Pocta královně českého šansonu v podání 
zpěvačky Dany Chytilové. www.delfa.cz

VÁNOČNÍ FARMÁŘSKÝ JARMARK
14. 12., 9.00, tržiště Pod Kaštany
Prodej vánočních dobrot a vánočního
sortimentu doprovodí zpěv koled.
www.trzistepodkastany.cz

FILIP JANČÍK – SHOW FILMOVÉ HUDBY 
– VÁNOČNÍ EDICE
14. 12., 17.45 a 20.30, aula UTB,
nám. T. G. Masaryka 5555
Unikátní show slovenského houslového virtuosa 
Filipa Jančíka. www.utb.cz

ROK NA KOPANICÁCH
16. 12., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál B,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Představení nové knihy Rok na Kopanicách, 
která popisuje tradice, zvyky a život Moravských 
Kopaničářů za starých časů. Vstup zdarma. 
www.k�z.cz

ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT
16. 12., 18.00, kostel Panny Marie Pomocnice 
křesťanů, Zlín – Jižní Svahy
Zazní melodie od Wolfganga Amadea Mozarta
i Ludwiga van Beethovena. Vstupné dobrovolné, 
výtěžek bude věnován na dobročinné účely
ve Zlínském kraji. www.filharmonie-zlin.cz

SPOLEČNÉ POČÁTKY ASTRONOMIE
A MATEMATIKY
16. 12., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Ing. Vratislava Zíky o orientaci
v čase a prostoru. www.zas.cz

DOMOVINKA:
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ADVENTNÍ
17. 12., 9.00–15.00, Centrum Domovinka,
ul. Zálešná I/3222
Centrum denních služeb pro seniory zve širokou 
veřejnost na setkání u příležitosti vrcholícího 
adventu. www.zlin.charita.cz

ČECHOMOR VÁNOČNÍ
KOOPERATIVA TOUR
18. 12., 19.00, Kongresové centrum Zlín
– Sál Evy Jiřičné
Speciální program s vánoční atmosférou.
Můžete se těšit jak na oblíbené písničky
Čechomoru, tak na koledy, které doprovodí
na cimbál Anna Jagošíková.
www.cechomor.cz

VÁNOČNÍ DEN
20. 12., 10.00–16.00, Family a Senior Point Zlín 
– Zlínský klub 204
Předvánoční posezení s punčem, ochutnávkou 
cukroví a vánočními melodiemi.
www.zlin.familypoint.cz,
www.senior-point-zlin.cz

VÁNOČNÍ ZOO ZLÍN
21. 12. 2024 – 5. 1. 2025, ZOO Zlín
www.zoozlin.eu

JIŘÍ PAVLICA & HRADIŠŤAN
22. 12., 19.00, Kongresové centrum Zlín
– Sál Evy Jiřičné
Jiří Pavlica & Hradišťan patří ke klasikám zlínské 
předvánoční hudební scény. www.kc-zlin.cz

VÁNOČNÍ DÁREK ZOO ZLÍN PRO DĚTI
24. 12., ZOO Zlín
Zkraťte si čekání na Ježíška návštěvou zlínské zoo. 
www.zoozlin.eu

ŠTĚDROVEČERNÍ ZPÍVÁNÍ S KAŠAVOU
24. 12., 22.00, náměstí Míru
Tradiční štědrovečerní zpívání koled se souborem 
Kašava. www.soubor-kasava.cz

ŽIVÝ BETLÉM
26. 12., 16.00, před kostelem sv. Filipa a Jakuba
Představení o narození Ježíše Krista a zpěv 
koled v podání dětských a mládežnických schol. 
Po ukončení programu zůstanou brány kostela 
otevřeny k prohlídce. www.farnostzlin.cz

VÁNOČNÍ KONCERT
26. 12., 17.00, kostel Narození Panny Marie
ve Štípě
Štípský kostel letos rozezní Zvonky dobré zprávy 
spolu s Vachovým pěveckým sborem moravských 
učitelek. Dirigovat bude sbormistryně Emílie 
Adámková, varhanní doprovod obstará
Pravoslav Březík. www.ic-zlin.cz

KONEC ROKU NA PARKETU
27. 12., 21.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Večerem latinsko–americké hudby a tanců
vás provede taneční škola SalsaZlín.
www.salsazlin.cz

SILVESTR V DIVADLE
31. 12., 18.00, Městské divadlo Zlín
Poslední večer v roce s herci MD Zlín,
muzikálovým představením a přípitkem ve foyer. 
www.divadlozlin.cz

VÝSTAVY

NOVÁ EXPOZICE + – ZLÍN
2. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT 
Na návštěvníky čeká více než tři sta originálních 
exponátů z galerijních sbírek v sekcích výtvarné 
umění, architektura a design. K tomu mohou 
využít mobilní aplikaci s rozšířenou realitou, 
která jim umožní zažít díla doslova jiným úhlem 
pohledu. www.galeriezlin.cz

NA STOPĚ
do 31. 12., galerie Artrium
Výstava obrazů a ilustrací malířů Jiřího Grbavčice, 
Petra Modlitby a Miroslava Pospíšila.
www.galerie-artrium-zlin.cz

ZLÍNSKÝ SAMIZDAT
– ÚNIK ZE SOCIALISMU
do 7. 1. 2025, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava v rámci 35. výročí Sametové revoluce. 
www.muzeum-zlin.cz

JAN AMBRŮZ
do 16. 2. 2025, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Autor je znám osobitým zpracováním
minimalismu v objektech a instalacích.
www.galeriezlin.cz

TAJEMSTVÍ ZOOLOGICKÉHO
DEPOZITÁŘE
do 2. 3. 2025, 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Kuriózní zoologické předměty z depozitářů 
muzea. www.muzeum-zlin.cz

JULIUS ZEYER – ARKÁDIE
do 9. 3. 2025, 2. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava se věnuje životu a dílu básníka
Julia Zeyera. www.galeriezlin.cz

RADUJME SE, VESELME SE,
NARODIL SE KRISTUS PÁN
do 5. 1. 2025, 5. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Nejoblíbenější svátky roku z pohledu
lidové tradice. www.muzeum-zlin.cz

ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU
2. 12. 2024 – 6. 1. 2025, 2. podlaží budovy
15 – foyer, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava 31 nominovaných děl ze 307 přihlášených 
staveb. Mezi nominované se dostala i rekonstrukce 
zlínského tržiště Pod Kaštany navržená
ateliérem ellement architects.
www.14-15.cz

MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN
5.–31. 12., před budovou 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Putovní výstava přináší poutavé svědectví
o pozitivních proměnách památek, budov, 
veřejných prostranstvích i krajiny České
a Slovenské republiky. www.14-15.cz

SVATOPLUK SLOVENČÍK
– TICHO ATELIÉRU
5. 12. 2024 – 14. 3. 2025,
Galerie Václava Chada – zlínský zámek
Vernisáž výstavy a uvedení publikace se koná
5. 12. v 17 hodin. www.zlinskyzamek.cz/galerie

SLOW FASHION: ZAČNI U SEBE
13. 12. 2024 – 14. 3. 2025, Galerie Václava 
Chada – zlínský zámek
Vernisáž výstavy se koná 12. 12. v 17 hodin. 
www.zlinskyzamek.cz/galerie


